



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 октября 2023 г. № 471-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 10 марта 2017 г. № 58-пр "О государственной информационной системе Хабаровского края "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Хабаровского края"

Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 10 марта 2017 г. № 58-пр "О государственной информационной системе Хабаровского края "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Хабаровского края" следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "с использованием универсальной электронной карты" исключить;

2) в пункте 2 слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития".

2. Внести в Положение о государственной информационной системе Хабаровского края "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Хабаровского края", входящей в состав "Информационной системы по предоставлению в Хабаровском крае государственных и муниципальных услуг в электронной форме с использованием универсальной электронной карты", утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 10 марта 2017 г. № 58-пр, следующие изменения:

1) в заголовке слова "с использованием универсальной электронной карты" исключить;

2) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова "с использованием универсальной электронной карты" исключить;

б) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) доступ физических лиц и юридических лиц (далее – заявители) к сведениям о предоставляемых исполнительными органами Хабаровского края (далее также – край), органами местного самоуправления муниципальных образований края, учреждениями (организациями) государственных и муниципальных услугах, сведениям об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг, размещенным в региональной

государственной информационной системе "Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Хабаровского края";";

в) в подпункте 2 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

3) в пункте 2 слова "органов государственной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

4) в пункте 4:

а) в подпункте 4 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) в подпункте 8 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

в) в подпункте 9:

- слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- дополнить словами "предоставления государственных и муниципальных услуг".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев